Biểu mẫu 3.1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG
      TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG

THÔNG BÁO

Cam kết chất lượng giáo dục của trường trung học phổ thông
Năm học 2024 - 2025

STT Nội dung
Chia theo khối lớp

Lớp 10 Lớp 11 Lớp 12

I Điều kiện tuyển sinh
Thi tuyển theo
kết quả của Sở

GD&ĐT

Thi tuyển theo
kết quả của Sở

GD&ĐT

Thi tuyển theo
kết quả của Sở

GD&ĐT

II
Chương trình giáo dục mà cơ sở
giáo dục thực hiện

13 lớp theo
chương trình
GDPT 2018

12 lớp theo
chương trình
GDPT 2018

12 lớp theo
chương trình
GDPT 2018

III
Yêu cầu về phối hợp giữa cơ sở
giáo dục và gia đình; Yêu cầu về
thái độ học tập của học sinh

- Đầu năm học, Nhà trường tổ chức họp phụ
huynh học sinh thông báo kế hoạch năm học,
chỉ tiêu phấn đấu thi  TN THPT đỗ tốt nghiệp,
đỗ Đại học - Cao đẳng; Phối hợp chặt chẽ
giữa Nhà trường và gia đình thông qua
Thường trực ban đại diện CMHS của trường,
của lớp và thông qua sổ liên lạc điện tử giữa
GVCN với phụ huynh học sinh.

- Yêu cầu về thái độ học tập của học sinh:
Tích cực, chủ động, sáng tạo dành nhiều thời
gian tự học, tự nghiên cứu chuẩn bị bài.

IV
Các hoạt động hỗ trợ học tập, sinh
hoạt của học sinh ở cơ sở giáo dục

- Tổ chức nhiều hoạt động giáo dục trải nghiệm theo
chủ đề, chủ điểm, các chuyên đề học tập liên môn,
nội môn (có kế hoạch cụ thể).

- Tổ chức phát động thi đua nhân các ngày lễ lớn.

V
Kết quả năng lực, phẩm chất, học
tập và sức khỏe của học sinh dự
kiến đạt được

- KQ rèn luyện
Tốt:94,31 %
Khá: 4,95%
Đạt: 0,57%
 - Học lực:
 Tốt: 47,71%
 Khá: 44,77%

- KQ rèn luyện
Tốt: 93,41%
Khá: 5,68%
Đạt: 0,92%
 - Học lực:
 Tốt: 59,89%
 Khá: 32,42 %

- Hạnh kiểm
Khá, Tốt: 100%
 - Học lực:
 Giỏi: 72,84%
 Khá: 24,69%
 TB: 2,47%
Yếu: không có

 Đạt: 7,34%  Đạt: 7,33%

CĐ: 0,37%

VI
Khả năng học tập tiếp tục của học
sinh

100%, hạn chế
học sinh bỏ học
và lưu ban

 99,8%, hạn chế
học sinh bỏ học
và lưu ban

 100% học
sinh đỗ tốt
nghiệp THPT

65% học sinh
đỗ vào các
trường ĐH,
CĐ

 Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để b/c);

- Đăng webside

- Lưu: VT, CM.

Thuỷ Nguyên, ngày 30 tháng 6 năm 2024

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Thuý Vinh